
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  68/20  del  22/06/2020 

Oggetto: CONTRIBUTI FINANZIARI PER INIZIATIVE DI SOGGETTI 
STUDENTESCHI ANNO 2020 - APPROVAZIONE LAVORI DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE SULL'ISTANZA DELL'ASSOCIAZIONE 
STUDENTESCA "UNIVERSITAS - INSIEME PER L'ATENEO" 

 
 

Servizio proponente: 3.3 COMUNICAZIONE STUDENTI CULTURA E SPORT 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della Regione 
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e 
lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e in particolare 
l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della L.R. n.26/2008, che 
prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda Regionale per il diritto allo 
studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale si 
approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 2019 
con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione definitiva del 
Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la quale 
viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario;   

 Richiamato il Provvedimento n. 50/20 del 04/05/2020 con il quale sono stati approvati i 
lavori della commissione esaminatrice delle richieste di contributi finanziari e concessi i 
contributi stessi;  

 Richiamata l’istanza pervenuta al DSU Toscana dall’associazione studentesca “Universitas – 
Insieme per l’Ateneo” di Pisa, di cui al protocollo n. 6959/20 del 11/05/2020;  

 Considerato che la Commissione, nominata con Provvedimento del Direttore 45/20 del 
14/04/2020, ha provveduto in data 11 maggio 2020 all’esame dell’istanza presentata da 
parte dell’associazione studentesca “Universitas – Insieme per l’Ateneo”; 

 Visto il verbale redatto circa gli esiti dei lavori di detta Commissione esaminatrice allegato 
al presente provvedimento in n. 3 (pagine) a formarne parte integrante e sostanziale; 

 Ritenuto di poter approvare la proposta che scaturisce da detto verbale, in quanto risulta 
attinente ai contenuti e disposizioni degli Atti di riferimento già citati ed adeguata a 
disciplinare l’attuazione dell’intervento in argomento; 

 Precisato che, a seguito dell’applicazione del già citato Provvedimento 50/20 del 
04/05/2020, permangono risorse disponibili; 

 Considerato che la valutazione resa dalla Commissione sulla ammissibilità al contributo 
delle iniziative presentate dall’associazione studentesca “Universitas – Insieme per l’Ateneo” 
ha dato come esito la proposta di ammissione dell’iniziativa “#coloravirus – Street Art”, 
importo massimo concedibile € 2.500,00 e la non ammissione dell’iniziativa “Balla che ti 
passa, concerto di musica Hip Hop e performance di break dance”; 

 Dato atto che la conseguente spesa massima presunta derivante a carico dell’Azienda    
dalla proposta di concessione di contributi operata con il verbale allegato e per il quale si 
procede contestualmente con la relativa approvazione, si attesta su complessivi € 2.500,00 
in relazione alla sede di Pisa;  



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 Precisato che le risorse di cui sopra, complessivamente risultanti necessarie ad assicurare la 
resa del beneficio, sono disponibili sul Bilancio Previsionale Economico relativo all’esercizio    
2020, con riferimento ai seguenti dati di conto: 

Conto di Generale n.70580 “Contributi ad Associazioni Stud. partec. iniz.c.r.” 

Centro di Costo Generale 1002 “Comunicazione Studenti, Cultura e Sport”;   

 

 

DISPONE 
 

 
1. Di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa e che ora si intendono integralmente 

richiamate, i lavori della Commissione in relazione all’esame dell’istanza pervenuta al DSU 
Toscana dall’associazione studentesca “Universitas – Insieme per l’Ateneo”, di cui al 
protocollo n. 6959/20 del 11/05/2020; 

2. Di precisare che la proposta di assegnazione dei contributi in argomento, presentata in 
sintesi tra le contestuali premesse, è contenuta ed esplicitata nel contesto del verbale 
della seduta dello scorso 11 giugno tenuta dalla suddetta Commissione esaminatrice e che 
il documento relativo viene allegato al presente Atto per intero, a costituirne, con le 
rispettive tre (3) pagine, parte integrante e sostanziale; 

3. Di procedere pertanto con l’assegnazione del contributo all’associazione studentesca 
“Universitas – Insieme per l’Ateneo” di Pisa per l’iniziativa “#coloravirus – Street Art” per 
l’importo di € 2.500,00; 

4. Di dare atto che la concessione dei benefici risultanti e di cui trattasi, si attesta su un 
onere complessivo di € 2.500,00, in relazione alla sede di Pisa;      

5. Di precisare che le risorse massime presunte di cui al punto precedente sono disponibili 
sul Bilancio Previsionale Economico relativo all’esercizio 2020, con riferimento ai seguenti 
dati di conto: 

Conto di Generale n.70580 “Contributi ad Associazioni Stud. partec. iniz.c.r.” 

Centro di Costo Generale 1002 “Comunicazione Studenti, Cultura e Sport”;  ; 

6. Di dare atto che il verbale allegato, relativo agli esiti dei lavori della Commissione 
esaminatrice della quale trattasi – contestualmente approvati con il presente atto - verrà 
pubblicato per intero sul sito dell’Azienda e che Soggetti interessati verranno informati 
della relativa consultabilità; 

7. Di assicurare la pubblicità integrale del contestuale Atto mediante la pubblicazione 
sull’Albo online dell’Azienda. 

  

 
              Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                  firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-06-23T13:05:09+0000




